
 

 
 

1 
 

 

DECRETO N. 167 del 06/05/2020 

 

OGGETTO: ““SERVIZIO DI PULIZIA AREE MARITTIME DEL PORTO DI CAGLIARI - CIG 68777789F2” – 

PROROGA CONTRATTO Rep. 2561 del 12.07.2017 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

 

VISTI - la Legge 84/94 e smi 

 - il D.M. n. 369 del 17.07.2017 che nomina il Prof. Avv. Massimo Deiana 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

CONSIDERATO - che con Decreto del Commissario straordinario n. 43 del 27.03.2017 il 

“SERVIZIO DI PULIZIA AREE MARITTIME DEL PORTO DI CAGLIARI - CIG 

68777789F2” è stato aggiudicato, a seguito di procedura aperta, alla Società 

Coopl.a.t. Soc. Coop. per anni 3 per un importo pari a € 1.766.151,86, non 

imponibile IVA ai sensi dell’art. 9, comma 6 del DPR 633/72 e smi in quanto 

trattasi di “lavori di pulizia, spazzatura e disinfezione delle aree demaniali 

marittime portuali”. 

- il suddetto servizio è stato avviato, in via d’urgenza, in data 01.06.2017 e 

pertanto la scadenza è stata stabilita per il giorno 31.05.2020; 

- che in data 12.07.2017 è stato stipulato il contratto repertoriato con il n. 

2561;  

- che nel bando e negli atti di gara, e conseguentemente nel contratto, è stata 

prevista la possibilità di proroga del servizio in oggetto per un ulteriore anno, 

agli stessi patti e condizioni del contatto originario; 

ATTESO 

 

 

 

- che con nota Prot. n. 12741 del 27.06.2019 la Società Coopl.a.t. Soc. Coop. 

ha comunicato di aver conferito alla Cooplat Ambiente srl, con efficacia a far 

data dallo 01.07.2019, il Ramo di Azienda Ambiente e che per effetto della 



 

 
 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

suddetta operazione, quest’ultima è subentrata  in tutti i contratti d’appalto 

relativi al ramo d’azienda oggetto di conferimento, nel quale è altresì 

ricompreso il suddetto contratto Rep. 2561/2017; 

- che con nota  Prot. n. 22285 del 18.11.2019 la Società Cooplat Ambiente srl 

ha comunicato la trasformazione della forma societaria, attualmente società 

a responsabilità limitata, in società per azioni; la variazione della sede legale 

nella via Rocca Tedalda n. 435 - Firenze e la variazione della ragione sociale 

da Cooplat Ambiente srl a Etambiente SpA; 

- che l’AdSP sta predisponendo gli atti per l’indizione della procedura di gara 

per un nuovo affidamento del servizio; 

- che, nelle more dell’esperimento  della sopracitata procedura, essendo il 

servizio  in argomento essenziale per il funzionamento dell’AdSP, è 

necessario prorogare il contratto Rep. 2561 del 12.07.2017 alla Società 

Etambiente SPA con sede nella via Rocca Tedalda n. 435 Firenze – C.F.: 

06870020481 fino alla data di avvio con altra Società aggiudicataria e, 

comunque, per un periodo non superiore ad 1 anno; 

- che la somma da impegnare per l’erogazione dei suddetti servizi, per un 

periodo massimo di 1 anno, è pari a € 588.717,29, non imponibile IVA ai 

sensi dell’art. 9, comma 6 del DPR 633/72 e smi; 

- che, per quanto sopra esposto, ai sensi dell’art. 106, comma 11 del D. Lgs. 

50/2016 e smi sussistono i presupposti per la proroga del servizio in oggetto. 

                        

                          Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

 

- di prorogare, alle stesse condizioni del contratto Rep. 2561/2017, il  “SERVIZIO DI PULIZIA AREE 

MARITTIME DEL PORTO DI CAGLIARI - CIG 68777789F2” alla Società Etambiente SPA con sede 

nella via Rocca Tedalda n. 435 Firenze – C.F.: 06870020481 fino alla data di avvio con altra Società 

aggiudicataria e, comunque, per un periodo non superiore ad 1 anno a decorrere dal giorno 



 

 
 

3 
 

01.06.2020 per un importo massimo pari a € 588.717,29, non imponibile IVA ai sensi dell’art. 9, 

comma 6 del DPR 633/72 e smi in quanto trattasi di “lavori di pulizia, spazzatura e disinfezione 

delle aree demaniali marittime portuali”. 

 

La predetta somma graverà, per competenza, sul capitolo U121/40 del bilancio di previsione. 

 

                 Il R.U.P. 

Dott. Ing. Alessandra Salvato      

 

      (Per la copertura finanziaria) 

Il Dirigente Area Amministrativa 

      Dott.ssa M. Valeria Serra   

 

                                   Il Segretario Generale   

         Avv. Natale Ditel                                                                                     Il Presidente 

                                       Prof. Massimo Deiana 


		2020-05-06T10:58:29+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2020-05-06T11:00:27+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-05-06T15:02:17+0000
	NATALE DITEL


		2020-05-06T15:13:12+0000
	MASSIMO DEIANA




